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[Formanden.] 
1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af den europæiske 
bosættelseskonvention med tilhørende 
protokol, undertegnet i Paris den 13. 
december 1955. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ophavsretten til litte- 
rære og kunstneriske værker 
og 

forslag til lov om retten til fotografiske 
billeder. 

3) Valg af 2 medlemmer til nationalbankens 
repræsentantskàb (i stedet for Sønderup 
og A. C. Normann). 

4) Spørgsmål til ministrene. 

5) Fortsættelse af første behandling af: 
Forslag til finanslov for finansåret fra 

1. april 1961 til 31. marts 1962. 

Mødet hævet kl. 125. 

7. møde.  

Onsdag den 7. december kl. 1330. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget 
til valgs prøvelse, for at han kan gøre 
indstilling til tinget om godkendelse af valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Victor Gram): Da udvalgets sædvanlige 
ordfører, det ærede medlem fru Edel 
Saunte, ikke kan være til stede i indeværende 
møde, skal jeg på udvalgets vegne gøre 
følgende indstilling: 

Efter at folketinget har meddelt det 
ærede medlem hr. Carsten Raft orlov på 
grund af sygdom, har stedfortræderen, 
proprietær Ejvind Juul Madsen, erklæret 

sig villig til at indtræde som midlertidigt 
medlem. Udvalget har gennemgået de for- 
nødne dokumenter og skal herefter enstem- 
migt indstille, at proprietær Juul Madsen 
godkendes som midlertidigt medlem af 
folketinget. 

Udvalget til valgs prøvelse har endvidere 
gennemgået det af indenrigsministeren til 
folketinget fremsendte materiale vedrø- 
rende valget i Færøernes folketingsvalg- 
kreds den 15. november 1960. Indenrigs- 
ministeriet har ved gennemgangen af materi- 
alet bemærket to forhold. For det første 
synes stemmesedlerne ved valget på Fær- 
øerne ildce fuldt ud at opfylde forskrifterne 
i indenrigsministeriets bekendtgørelse, idet 
disse stemmesedler er fremstillet med hen- 
blik på anvendelse i forbindelse med kuver- 
ter. Dette forhold er af rigsombudsmanden 
påtalt over for valgbestyrelsens formand. 
Endvidere har indenrigsministeriet bemær- 
ket, at valgbogen ikke er fuldstændig ført, 
som den burde være. Udvalget til valgs 
prøvelse har for sit vedkommende taget 
det fremførte til efterretning og er enig 
med indenrigsministeriet i, at disse for- 
hold næppe vil kunne have fået nogen ind- 
flydelse på valgets udfald. 

Udvalget indstiller derefter enstemmigt 
til det høje ting at godkende Johan Nielsens 
og Johan Poulsens valg. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
proprietær Ejvind Juul Madsen som mid- 
lertidigt medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 108 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
Johan Nielsen som medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
Johan Poulsen som medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 115 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af den europæiske bosættelses- 
konvention med tilhørende protokol, underteg- 
net i Paris den 13. december 1955. 


